
平成 30 年 2 月 6 日 

第2学年保護者の皆様へ 

大阪市立瓜破東小学校 

校 長 大 橋 弘 和 

 

かぜ様疾患等による「学年休業」について 

 

 余寒の候、保護者の皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

平素より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、本日、第2学年におきまして、インフルエンザ様症状による欠席者、並びに、熱による通

院児童も増加しており、学級を超えて広範な感染が認められる状況となりました。今後の感染の拡

大を防止するために、第2学年を「学年休業」といたします。 

 つきましては、次の点にご留意いただき、各家庭におかれましては、適切に対応していただきま

すようよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

 １ 期   間     平成30年2月7日（水）～2月8日（木） ２日間 

 ２ 各家庭へのお願い   

  ・学年休業中、担任よりお子様の健康状態についてのお問い合わせをしますので、ご協力よろ 

しくお願いします。 

  ・問い合わせの結果、学年休業や学級休業が延長になることがあります。その際は、「はなまる 

メール」や「学校ホームページ」にて情報発信すると共に、２月８日(木)までに各家庭に電 

話連絡いたしますので、必ず連絡がつくようにご協力ください。 

 ３ その他 

  ・休業期間中に、インフルエンザ様疾患の診断を医師より受けられた場合は、学校にご連絡

(6708-0108)いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

    ・登校に際しては、医師の指示通りの対応をお願いいたします。 

  ・不要な外出を避け、自宅での休養をご指導ください。 

  ・休業中は、いきいき活動には参加できません。 

 

☆ お子様の朝の健康状態を十分にご確認ください。 

  ・かぜ様疾患の症状〔鼻汁・鼻づまり、咽頭痛、咳、下痢、発熱など〕が現れていないか。 

  ・倦怠感など、体調不良を訴えていないか。 

  ・睡眠を十分にとることができたか。 

  ・朝食は十分に摂ることができているか。 

☆ 手洗い、うがい、咳エチケットにつとめていただきますようお願いします。 

 


